
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.10.2018

Bod pořadu jednání: 22.

Název : Zapojení Libereckého kraje do kofinancování 
projektové a inženýrské přípravy navržených opatření 
určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby 
hnědouhelného dolu Turów

Důvod předložení: Usnesení č. 1938/18/RK

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 9. 10. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 10. 2018
     

Výbor finanční dne 26. 10. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

podmínky podprogramu 129 304 zaměřeného na podporu projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 
hnědouhelného dolu Turów na českém území, který vyhlásilo Ministerstvo zemědělství ČR v 
rámci programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“,

s c h v a l u j e

finanční spoluúčast Libereckého kraje při realizaci projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 
hnědouhelného dolu Turów na českém území do výše 1/3 vlastního podílu způsobilých 
výdajů žadatele, maximálně do výše 10 % ze způsobilých výdajů prostřednictvím Fondu 
ochrany vod do celkového objemu 8,6 mil. Kč v letech 2019–2022



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat míru podpory s Ing. 
Miroslavem Tomanem, CSc., ministrem zemědělství ČR, a s Ing. Andrejem Babišem, 
předsedou vlády ČR,

Termín: 30. 11. 2018

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit finanční alokaci do celkové výše 8,6 mil. Kč na daný účel v 
rozpočtu Libereckého kraje v letech 2019–2022.

Termín: 30. 09. 2019



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání zapojení Libereckého kraje do kofinancování projektové a 
inženýrské přípravy navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření
těžby polského hnědouhelného dolu Turów na českém území.

Dne 21. března 2018 vláda České republiky přijala usnesení č. 184 k návrhu opatření k řešení
dopadů plánovaného rozšíření těžby polského hnědouhelného dolu Turów na českém území. 
Na základě tohoto usnesení byl program 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací I“ rozšířen o podprogram 129 304 určený
k podpoře projektové a inženýrské přípravy navržených opatření pro zajištění nových zdrojů
pitné vody pro obyvatele České republiky v území (příloha č. 2), která by musela být učiněna 
v případě dalšího ovlivnění podzemních i povrchových vod oblastí Frýdlantska a Chrastavy 
činností dolu Turów.

Ministerstvo zemědělství ČR (dále jen „MZe“) je připraveno uvedená opatření podpořit 
v letech 2018 – 2021 a vyčlenilo na daný účel částku ve výši 60 mil. Kč. Maximální možná
podpora ze státního rozpočtu je poskytována ve výši 70 % ze způsobilých výdajů. 
Z podmínek MZe vyplývá, že celková výše nevratné podpory poskytnutá ze všech zdrojů
zúčastněných na spolufinancování akce nepřekročí 80 % ze způsobilých výdajů (státní
rozpočet, kraj atd.)

Liberecký kraj se bude podílet na spolufinancování 1/3 vlastního podílu žadatele maximálně
do výše 10 % ze způsobilých výdajů projektu. Maximální celková alokace Libereckého kraje 
bude za těchto podmínek do výše 8,6 mil. Kč.

Přílohy:

1. Pravidla programu pro poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci 
programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“

2. Seznam navržených opatření




